Advogado: em causa própria
Requerido: Estado de Roraima
Procurador: Procuradoria do Estado
Requisitante: Juízo de direito 2ª Cara Cível da Comarca de Boa
Vista

Decisão

1. Autorizo o pagamento do valor mencionado na fl. 41 dos autos,
no importe de R$2.524,69 (dois mil, quinhentos e vinte e quatro
reais e sessenta e nove centavos), na conta bancária do Requerente,
indicada à fl. 40.
2. À Diretoria-Geral, para ciência.
3. Por fim, remeta-se o feito ao Departamento de Planejamento e
finanças, para providências.
4. Publique-se-se.

Boa Vista, 22 de setembro de 2008.

[...]

Advogado: em causa própria
Requerido: Estado de Roraima
Procurador: Procuradoria do Estado
Requisitante: Juízo de direito 2ª Cara Cível da Comarca de Boa
Vista

Decisão

1. Autorizo o pagamento do valor mencionado na fl. 37 dos autos,
no importe de  R$2.192,24 (dois mil, cento e noventa e dois reais e
vinte e quatro centavos), na conta bancária do Requerente, indicada
à fl. 36.
2. À Diretoria-Geral, para ciência.
3. Por fim, remeta-se o feito ao Departamento de Planejamento e
finanças, para providências.
4. Publique-se-se.

Boa Vista, 22 de setembro de 2008.

[...]

as despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. O réu, entretanto,
está isento do pagamento de custas e emolumentos, em razão das
suas naturezas tributá tárias. Fixo os honorários advocatícios em R
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º,
do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face
da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida à razão de
metade para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art.
21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para recurso voluntário

[...]

as despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. O réu, entretanto,
está isento do pagamento de custas e emolumentos, em razão das
suas naturezas tributárias. Fixo os honorários advocatícios em R
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º,
do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face
da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida à razão de
metade para cada um dos litigantes, admitida a compensação (art.
21, do CPC). Transcorrido, in albis, o prazo para recurso voluntário

[...]

Kizem, Michelle Cristine Lima de Castro, Alexander Bruno Pauli.

00137 - 001005115581-9
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Empresa dos Santos Aleixo => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido procedente para condenar a parte ré ao pagamento de
R 9.909,31 (nove mil, novecentos e nove reais e trinta e um
centavos), com juros a partir da citação e correção monetária desde
quando devida cada fatura. Condeno ainda a parte ré ao pagamento
das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados em 10% do
valor da condenação. Após o trânsito em julgado e o pagamento das

[...]

(...) Face ao exposto, julgo o
pedido procedente para determinar que o réu apresente os contratos
firmados e os extratos bancários das contas bancárias, incluindo  a
de número 6128300, agência 1510, nos últimos cinco anos, no prazo

de trinta dias, sob ena de multa diária de R 415,00 (quatrocentos e
quinze reais). Condeno o réu ao pagamento das custas processuais e
de honorários advocatícios fixados por eqüidade em R 1.000,00 (um
mil reais). Após o trânsito em julgado e o pagamento das custas ou a
comunicação do não pagamento ao setor competente do TJRR,